

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені ІВАНА ПУЛЮЯ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Голова приймальної комісії

Микола МИТНИК

«06» 2026 р

ПРОГРАМА

вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії

Галузь знань D Бізнес, адміністрування та право

Спеціальність D1 Облік і оподаткування

Освітньо-наукова програма Облік і оподаткування

ТЕРНОПІЛЬ – 2026

ЗМІСТ

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ	3
II. ЗМІСТ ПРОГРАМИ ІСПИТУ ІЗ СПЕЦІАЛЬНОСТІ D1 ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ	4
III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ТА КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ D1 ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ	24
IV. ОСКАРЖЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ D1 ОБЛІК І ОПОДАТКУВАННЯ	24

I. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма вступу на навчання для здобуття ступеня доктора філософії складена відповідно до Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих навчальних закладах (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 р № 261, Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук в аспірантурі та докторантурі Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя https://phd.tntu.edu.ua/wp-content/uploads/2025/10/865503_pologhennya_doktor_filosofiyi_092025.pdf та Правил прийому на навчання до Тернопільського національного технічного університету імені Івана Пулюя в 2026 році <https://tntu.edu.ua/storage/pages/00000314/tntu-pp2026.pdf>.

Вступні випробування для прийому на навчання для здобуття ступеня доктора філософії проводяться як:

- зовнішнє оцінювання у формі єдиного вступного іспиту (ЄВІ), єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень (ЄВВ) (див. Український центр оцінювання якості освіти: <https://testportal.gov.ua/vstupni-do-aspirantury-2/>);

- оцінювання в Університеті у формі іспиту з спеціальності.

II. ЗМІСТ ПРОГРАМИ ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ

Метою складання вступного іспиту зі спеціальності є перевірка й оцінювання знань вступників із основ бухгалтерського, фінансового й управлінського обліку, аудиту, аналізу та оподаткування суб'єктів господарювання

Програму вступного іспиту складено в обсязі програм попередніх рівнів вищої освіти зі спеціальності D1 Облік і оподаткування, що відображає кваліфікаційні вимоги до теоретичних знань та практичних навичок вступників до аспірантури, а також свідчить про їх компетентну здатність застосовувати набуті вміння при проведенні наукових досліджень. Основу програми склали ключові положення таких дисциплін як: Аудит; Облікова політика; Фінансовий облік; Фінансовий аналіз; Податковий консалтинг; Управлінський облік та блоку запитань з Наукового мислення та дослідницької спроможності, на основі яких складається перелік питань вступного іспиту й формуються екзаменаційні білети.

1. Аудит

Зміст навчальної дисципліни. Дисципліна «Аудит» розкриває теоретичні основи, організаційні та методичні аспекти проведення аудиторської діяльності. У межах курсу вивчаються економічна сутність аудиту, його види, історія розвитку та роль у забезпеченні достовірності фінансової інформації. Розглядаються професійні вимоги до аудитора, принципи професійної етики, нормативно-правове регулювання аудиторської діяльності та стандарти аудиту.

Значна увага приділяється технології проведення аудиту: плануванню аудиторських процедур, отриманню та оцінці аудиторських доказів, застосуванню аудиторської вибірки, оцінюванню ризиків суттєвих викривлень і дослідженню системи внутрішнього контролю суб'єкта господарювання. Також вивчаються особливості використання роботи інших фахівців, порядок формування аудиторської робочої документації та підготовки висновку незалежного аудитора.

Опанування дисципліни спрямоване на формування у здобувачів вищої освіти знань і практичних навичок щодо організації, проведення та документального оформлення аудиторських перевірок відповідно до чинних професійних стандартів та етичних вимог.

Тематика завдань:

Тема 1. Суть, види та історія розвитку аудиту

Економічна суть та необхідність аудиту. Класифікація аудиту. Відмінності аудиту від ревізії фінансово-господарської діяльності. Історичний розвиток

аудиту та його становлення в Україні. Мета та завдання проведення аудиту.

Тема 2. Кваліфікаційні вимоги до професії аудитора

Основні принципи аудиторської діяльності. Права, обов'язки та відповідальність аудиторів та господарюючих суб'єктів при проведенні аудиту. Правила професійної етики аудиторів та бухгалтерів: Фундаментальні принципи кодексу етики бухгалтерів; Етичні норми, які застосовується до професійних бухгалтерів-практиків; Норми етики в діяльності штатних професійних бухгалтерів.

Тема 3. Нормативно-правове регулювання аудиторської діяльності

Зміст нормативно-правового регулювання аудиторської діяльності. Основні організаційно-правові форми підприємницької діяльності в аудиті. Сертифікація аудиторів. Реєстрація суб'єктів аудиторської діяльності. Стандартизація аудиторської діяльності. Внутрішньофірмові стандарти аудиту.

Тема 4. Загальна технологія аудиту

Аудиторський процес та його етапи. Характерні особливості підготовчого етапу. Принципи здійснення основного етапу аудиту. Організація заключного етапу аудиту.

Тема 5. Планування аудиту

Суть та необхідність планування аудиту. Принципи розробки загальної стратегії аудиту. Принципи розробки плану аудиту. Документування процесу планування

Тема 6. Аудиторські докази

Аудиторські докази, їх суть та класифікація. Процедури отримання аудиторських доказів.

Тема 7. Аудиторська вибірка та інші процедури тестування

Аудиторська вибірка, її суть та значення. Методи аудиторської вибірки. Організація вибірки: Генеральна сукупність; Стратифікація; Вибірка на основі вартісної величини. Обсяг та відбір статей вибірки. Аудиторська похибка. Оцінка результатів вибірки.

Тема 8. Розуміння суб'єкту господарювання та його середовища та оцінка ризиків суттєвих викривлень

Розуміння суб'єкта господарювання та системи його внутрішнього контролю, як основоположний аспект здійснення аудиторської перевірки. Процедури оцінки ризику та джерела інформації щодо розуміння суб'єкта господарювання. Розуміння суб'єкта господарювання та його внутрішнього середовища. Галузеві, нормативні та інші зовнішні фактори, в тому числі застосовна концептуальна основа фінансової звітності. Характер суб'єкта господарювання. Мета, стратегія та пов'язані з ними ризики бізнесу. Оцінка та огляд результатів фінансової діяльності суб'єкта господарювання. Внутрішній контроль. Оцінка ризиків суттєвого викривлення. Поняття та техніка виявлення суттєвих ризиків.

Ризики, за якими процедури по суті не забезпечують достатніх належних аудиторських доказів. Документальне оформлення розуміння суб'єкта господарювання та оцінки ризиків суттєвих викривлень. Аудиторські процедури відповідно до оцінених ризиків. Розгляд характеру, визначення часу та обсягу подальших аудиторських процедур.

Тема 9. Методика вивчення системи внутрішнього контролю та її оцінка

Принципи та заходи вивчення внутрішнього контролю, доречні для аудиторської перевірки. Характеристика ручних та автоматизованих елементів внутрішнього контролю. Середовище та обмеження внутрішнього контролю. Оцінювання ризиків суб'єкта господарювання. Процедури контролю Моніторинг заходів контролю.

Тема 10. Використання роботи інших фахівців

Використання роботи іншого аудитора. Розгляд роботи відділу внутрішнього аудиту. Особливості використання роботи експерта

Тема 11. Аудиторська робоча документація

Суть, необхідність та характер аудиторської документації. Форма, зміст та обсяг аудиторської документації. Формування та зберігання остаточного аудиторського файлу. Вимоги та рекомендації до складання аудиторської документації.

Тема 12. Висновок незалежного аудитора

Суть та призначення висновку незалежного аудитора. Модифікація висновку незалежного аудитора. Висновок незалежного аудитора при виконанні завдань з аудиту спеціального призначення. Висновки щодо фінансових звітів, складених відповідно до іншої концептуальної основи бухгалтерського обліку, іншої, ніж міжнародні або національні стандарти бухгалтерського обліку; Висновки щодо компонентів фінансових звітів; Висновки щодо виконання контрактних угод; Висновки щодо узагальнених фінансових звітів.

Рекомендована література

1. Аудит: підручник (в двох частинах) / за ред. Грушко В.І./ Брадул О.М., Шепелюк В.А, Ільїна С.Б., Юнацький М.О., Хорошенюк А.П., Брадул Т.В., 4-те вид. доп. і перероб. К. : Видавництво Ліра-К, 2019. 324 с.

2. Аудит. Методичні рекомендації до практичних занять і самостійного вивчення дисципліни здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. Галузь знань 07 "Управління та адміністрування" спеціальність 071 "Облік і оподаткування" /І.В. Свиноус, Ю. Гаврик, С.М. Хомовий, Н.В. Хомяк, В.С. Заболотний. Біла церква, 2020. 81 с

3. Антонюк О.Р., Остапчук Т.П., Вакун О.В., Назаренко Т.П., Організаційно-правові основи управління аудиторською діяльністю в Україні: навчальний посібник. Житомир, 2020. 200 с.

4. Виноградова О.М., Жидєєва Л.І. Аудит: навчальний посібник. К.: "Центр учбової літератури", 2020. 500 с.
5. Електронний аудит сучасна форма електронного контролю (світові тенденції та етапи запровадження) Electronic audit modern form of electronic control (global trends and stages of implementation): навч. посіб. / за заг. ред. Г. М. Білецької. К: Алерта, 2018. 206 с.
6. Перспективи розвитку бухгалтерського обліку, аналізу та аудиту в умовах інноваційних інформаційних технологій : монографія / Є. А. Карпенко, О. В. Карпенко, А. І. Мілька [та ін.]. – Полтава : ПУЕТ, 2021. 410 с4. Немченко В.В. Аудит: навчальний посібник. К.: ЦУЛ, 2020. 536 с.
7. Огійчук М.Ф., Рагуліна І.І., Новіков І.Т., Рагуліна М.М. Внутрішній аудит: навчальний посібник. вид. 5-е, перероб. і допов. К.: Алерта, 2022. 390 с.
8. Організація і методика аудиту: навчальний посібник для закладів вищої освіти /МОН України, Уманський державний педагогічний університет ім. Павла Тичини /уклад. І.А. Бержанір. Умань, ВПЦ "Візаві", 2022. 326 с.
9. Перспективи розвитку бухгалтерського обліку, аналізу та аудиту в умовах інноваційних інформаційних технологій : монографія / Є. А. Карпенко, О. В. Карпенко, А. І. Мілька [та ін.]. – Полтава : ПУЕТ, 2021. 410 с.
10. Піщак О., Горлін Д., Бекіров А., Даніленко І. Аудит продажу. Дистрибуція. К.: Саміт-Книга, 2020. 165 с.
11. Рязанок Н.О. Аудит: навчально-методичний посібник. Старобільськ: ДЗ "ЛНУ ім Тараса Шевченка", 2021. 234 с.
12. Господарський кодекс України від 16.01.2003 р. № 436-IV (з наступними змінами та доповненнями) URL : [http : //zakon1.rada.gov.ua](http://zakon1.rada.gov.ua)
13. Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні». Затверджений постановою Верховної Ради України від 16.07.1999 р. № 996-XIV(з наступними змінами та доповненнями) URL : [http : //zakon1.rada.gov.ua](http://zakon1.rada.gov.ua)
14. Податковий кодекс України від 02.12.2010 № 2755-VI (з наступними змінами та доповненнями) URL : [http : //zakon1.rada.gov.ua](http://zakon1.rada.gov.ua)
15. Цивільний кодекс України від 16.01.2003 № 435-IV (з наступними змінами та доповненнями) URL: <http://zakon1.rada.gov.ua1>.

2. Облікова політика

Зміст навчальної дисципліни. Дисципліна «Облікова політика» спрямована на вивчення теоретичних засад, принципів та механізмів формування й реалізації облікової політики підприємства як важливого елементу системи управління бухгалтерським обліком. У межах курсу розглядаються сутність, складові та рівні облікової політики, етапи її формування, фактори

впливу, а також організаційні та методологічні аспекти ведення бухгалтерського обліку.

Особлива увага приділяється розробленню облікової політики щодо обліку активів, доходів, витрат, зобов'язань, податкових розрахунків та інших господарських операцій. Вивчаються питання документального оформлення облікової політики, зокрема складання Наказу про облікову політику, її взаємозв'язок із фінансовою звітністю та порядок розкриття відповідної інформації у примітках до звітності.

Опанування дисципліни забезпечує формування у здобувачів вищої освіти практичних навичок розроблення, впровадження та зміни облікової політики підприємства, організації управлінського обліку за центрами відповідальності, а також застосування облікових рішень для підвищення ефективності управління діяльністю підприємства.

Тематика завдань:

Тема 1. Сутність Облікової Політики Підприємства

Сутність, призначення облікової політики та її рівні. Складові облікової політики. Облікова політика як система управління обліком.

Тема 2. Механізм реалізації облікової політики підприємства

Етапи формування облікової політики. Принципи та методи формування облікової політики. Фактори, що впливають на формування облікової політики.

Тема 3. Політика щодо організації бухгалтерського обліку

Встановлення порядку організації обліку. Встановлення критеріїв суттєвості. Встановлення технології обліку.

Тема 4. Розроблення облікової політики стосовно активів

Принципи встановлення методології обліку. Встановлення облікової політики для необоротних активів. Встановлення облікової політики для оборотних активів.

Тема 5. Розроблення облікової політики стосовно доходів, витрат та зобов'язань

Встановлення облікової політики щодо доходів. Встановлення облікової політики щодо витрат. Встановлення облікової політики щодо зобов'язань. Встановлення облікової політики щодо податкових розрахунків. Встановлення облікової політики щодо інших операцій.

Тема 6. Документальне оформлення облікової політики

Передумови формування Наказу про облікову політику. Структура Наказу про облікову політику та формування його основних положень.

Тема 7. Облікова політика та фінансова звітність підприємства

Взаємозв'язок облікової політики з формами фінансової звітності. Розкриття облікової політики у Примітках до фінансової звітності.

Тема 8. Зміни в обліковій політиці та порядок їх відображення в обліку і звітності

Порядок зміни облікової політики. Відображення змін облікової політики у звітності. Відповідальність за зміну облікової політики.

Тема 9. Облікова політика щодо управлінського обліку на підприємстві

Виділення центрів відповідальності в організаційній структурі підприємства. Оцінка діяльності центрів відповідальності.

Рекомендована література

1. Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» №996-ІУ від 16.07.1999 р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text>
2. Національні Положення (станданти) бухгалтерського обліку. URL: <https://mof.gov.ua/uk/nacionalni-polozhennja1>
3. Методичні рекомендації щодо облікової політики підприємства затверджені Наказом Міністерства фінансів України від 27 червня 2013 р. № 635. URL:
4. Міжнародні стандарти бухгалтерського обліку та фінансової звітності. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/929_010#Text
5. Про затвердження Плану рахунків бухгалтерського обліку та Інструкції про його застосування. Наказ МФУ від 30.11.99 р. № 291.
6. Правдюк Н.Л., Коваль Л.В., Коваль О.В. Облікова політика підприємств: навчальний посібник. / Н.Л.Правдюк, Л.В.Коваль, О.В Коваль – Київ: «Центр навчальної літератури», 2020. 647с
7. Шевчук, В. О., Мних, Є. В. Облікова політика підприємства: теорія та практика. Львів: ЛНУ ім. І. Франка, 2021. 234с.
8. Сопко, В. В. Облікова політика підприємства: навчальний посібник. Київ: ЦУЛ. 2022. 348с.
9. Ловінська, Л. Г., Губачова, О. М. Облікова політика підприємства в умовах застосування міжнародних стандартів фінансової звітності (IFRS). Київ: НАСООА. 2021. 248с.
10. Кондратюк, В. В., Малюга, Н. М. Облікова політика: теорія, методологія та організація. Київ: Видавництво ЖДТУ. 2023. 437с.
11. Ткаченко, Н. М. Облікова політика підприємств: сучасні підходи та регулювання. Київ: Алерта. 2022. 347с.
12. Коваленко, Н. І. Облікова політика і фінансова звітність підприємств. Київ: КНЕУ. 2020, 198с.
13. Жук, В. М., Герасименко, О. М. Формування облікової політики підприємства: методичні рекомендації. Київ: ЦУЛ. 2021. 256с.
14. Савчук, В. А., Бондаренко, І. В. Облікова політика підприємства та її

вплив на податкове планування. Львів: ЛНУ ім. І. Франка. 2022. 197с.

15. Голов, С. Ф. Облікова політика: практичні аспекти та рекомендації для підприємств. Київ: Либідь. 2020. 198с.

2. Фінансовий облік

Зміст навчальної дисципліни. Дисципліна «Фінансовий облік» спрямована на вивчення теоретичних засад, нормативно-правового регулювання та методики ведення бухгалтерського обліку господарської діяльності підприємства. У межах курсу розглядаються принципи організації фінансового обліку відповідно до національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку, порядок документування та відображення господарських операцій у системі бухгалтерських рахунків.

Особлива увага приділяється обліку грошових коштів, дебіторської заборгованості, основних засобів, нематеріальних активів, запасів, фінансових інвестицій, витрат виробництва, доходів, зобов'язань, власного капіталу та фінансових результатів діяльності підприємства. Вивчаються особливості обліку розрахунків з працівниками, бюджетом і контрагентами, а також методика формування та подання фінансової звітності підприємства.

Опанування дисципліни забезпечує формування у здобувачів вищої освіти практичних навичок організації та ведення фінансового обліку, складання первинних документів і реєстрів обліку, відображення господарських операцій, узагальнення облікової інформації та складання фінансової звітності для забезпечення потреб внутрішніх і зовнішніх користувачів.

Тематика завдань:

Тема 1. Основи побудови фінансового обліку

Призначення бухгалтерського обліку, його мета та завдання. Правове регулювання бухгалтерського обліку та фінансової звітності. Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку. Основи організації бухгалтерського обліку на підприємстві.

Тема 2. Облік грошових коштів

Грошові кошти. Облік касових операцій. Облік на рахунках у банках. Облік інших грошових коштів.

Тема 3. Облік дебіторської заборгованості

Поняття та класифікація дебіторської заборгованості. Визнання та оцінка дебіторської заборгованості. Облік розрахунків з покупцями та замовниками. Облік іншої поточної дебіторської заборгованості. Облік довгострокової дебіторської заборгованості.

Тема 4. Облік основних засобів

Основні засоби: визначення, класифікація, оцінка. Документальне оформлення надходження та руху основних засобів. Синтетичний та аналітичний облік основних засобів. Облік інших необоротних матеріальних активів. Облік амортизації основних засобів. Облік витрат на утримання основних засобів. Переоцінка основних засобів. Облік вибуття основних засобів. Облік оренди основних засобів.

Тема 5. Облік нематеріальних активів

Економічна сутність і класифікація нематеріальних активів. Визнання, оцінка та переоцінка нематеріальних активів. Облік нематеріальних активів. Амортизація нематеріальних активів. Облік гудвілу.

Тема 6. Облік виробничих запасів

Визначення, визнання і класифікація запасів. Первісна оцінка запасів. Методи оцінки руху запасів. Аналітичний та синтетичний облік виробничих запасів. Облік транспортно-заготівельних витрат. Особливості обліку малоцінних та швидкозношуваних предметів. Інвентаризація виробничих запасів.

Тема 7. Облік довгострокових фінансових інвестицій

Поняття довгострокових фінансових інвестицій. Оцінка довгострокових фінансових інвестицій. Документування довгострокових фінансових інвестицій. Синтетичний і аналітичний облік довгострокових фінансових інвестицій.

Тема 8. Облік сировини і матеріалів

Поняття і класифікація сировини та матеріалів. Первинний облік наявності, надходження і вибуття сировини і матеріалів. Аналітичний облік сировини і матеріалів. Контроль за використанням запасів у виробництві. Синтетичний облік сировини і матеріалів.

Тема 9. Облік палива та готової продукції

Облік палива. Поняття та класифікація готової продукції. Оцінка готової продукції. Документування господарських операцій з обліку готової продукції. Синтетичний та аналітичний облік готової продукції.

Тема 10. Облік поточних фінансових інвестицій

Поняття поточних фінансових інвестицій. Облік поточних фінансових інвестицій.

Тема 11. Облік витрат виробництва

Витрати на виробництво: поняття та класифікація. Облік прямих витрат. Облік загальновиробничих витрат. Облік незавершеного виробництва. Облік браку у виробництві. Облік витрат на підготовку й освоєння нової продукції. Облік витрат основного виробництва. Облік витрат допоміжних виробництв. Методи обліку витрат на виробництво і калькулювання собівартості продукції.

Тема 12. Облік витрат майбутніх періодів

Поняття і розподіл витрат майбутніх періодів.окументування витрат майбутніх періодів. Облік витрат майбутніх періодів. Інвентаризація витрат майбутніх періодів.

Тема 13. Облік короткострокових зобов'язань

Облік короткострокових кредитів. Облік розрахунків з постачальниками та підрядниками. Облік поточної заборгованості за довгостроковими зобов'язаннями. Облік операцій з короткостроковими векселями виданими. Облік розрахунків з учасниками. Облік розрахунків по інших операціях.

Тема 14. Облік довгострокових зобов'язань

Облік довгострокових кредитів. Облік довгострокових векселів виданих. Облік довгострокових зобов'язань по облігаціях. Облік довгострокових зобов'язань з оренди. Облік інших довгострокових зобов'язань.

Тема 15. Облік праці та її оплати

Заробітна плата та її регулювання. Поняття про персонал підприємства й облік відпрацьованого часу. Організація оплати праці, тарифна система, системи оплати праці, форми та структура заробітної плати. Документальне оформлення виробітку та нарахування заробітної плати. Розрахунки заробітної плати за невідпрацьований час. Створення і використання резерву на оплату відпусток. Аналітичний та синтетичний облік заробітної плати. Утримання із заробітної плати. Облік розрахунків зі страхування.

Тема 16. Облік розрахунків з бюджетом з податків та обов'язкових платежів

Сутність податків та обов'язкових платежів. Синтетичний облік розрахунків за податками і платежами.

Тема 17. Облік доходів та витрат

Облік відвантаженої продукції, виконання робіт і надання послуг. Облік бартерних операцій. Поняття та класифікація доходів. Облік доходів від реалізації продукції (робіт, послуг). Облік доходів фінансової та іншої діяльності. Облік витрат діяльності.

Тема 18. Облік доходів майбутніх періодів

Поняття та класифікація доходів майбутніх періодів. Синтетичний облік доходів майбутніх періодів.

Тема 19 Облік фінансових результатів діяльності підприємства

Поняття та порядок визначення фінансових результатів. Синтетичний облік фінансових результатів.

Тема 20 Облік власного капіталу

Власний капітал: поняття та класифікація.окументування господарських операцій з обліку власного капіталу. Облік складових власного капіталу.

Тема 21. Фінансова звітність підприємства

Склад і призначення фінансової звітності. Порядок складання фінансової звітності.

Рекомендована література

1. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні : Закон України від 16 липня 1999 р. № 996-XIV. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text>.
2. Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку. URL: <https://mof.gov.ua/uk/nacionalni-polozhennja1>.
3. Бухгалтерський облік : навчальний посібник / В. М. Краєвський, О. П. Колісник, Н. В. Гуріна та ін. Ірпінь : Університет ДФС України, 2021. 388с.
4. Бухгалтерський облік. Основи теорії та практики. Підручник / А. Г. Загородній, Г. О. Партин, Л. М. Пилипенко, Т. І. Партин, О. І. Тивончук. Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2022. 416 с.
5. Бухгалтерський облік: навчальний посібник / Н.С. Акімова, О.О. Говоруха, Л.О. Кирильєва, Т. О. Євлаш. Х.: ХДУХТ, 2019. 182 с.
6. Верига Ю.А. Бухгалтерський облік: навч. посіб. Київ: Центр учбової літератури, 2019. 520 с.
7. Лисиченко О.О., Атамас П.Й., Атамас О.П. Фінансовий облік: навчальний посібник. Київ: «Центр учбової літератури», 2019. 356 с.
8. Лобода Н. О., Чабанюк О. М. Бухгалтерський облік: навчальний посібник. Київ: Алерта, 2022. 224 с.
9. Макаренко А.П., Меліхова Т.О., Подмешальська Ю.В., Чакалова Н.С. Бухгалтерський облік: навч.-метод. посібник. Запоріжжя: ЗДІА, 2018. 602с.
10. Основи бухгалтерського обліку: навч. посіб. / В.К. Орлова та ін. Івано-Франківськ: Місто НВ, 2021. 232 с.
11. Плиса В. Й., Плиса З. П. Бухгалтерський облік: навч. посібник. 3-тє вид, випр. і доп. Київ: Каравела, 2019. 560 с.
12. Рязанова Н. О. Бухгалтерський облік: навчально-методичний посібник. Старобільськ: ДЗ «ЛНУ імені Тараса Шевченка», 2022. 287 с.
13. Ткаченко Н. М. Теорія бухгалтерського обліку: підручник. Друге видання, доповн. і переробл. Київ: Алерта, 2020. 192 с.
14. Фінансовий облік : конспект лекцій / укладачі: М. Ю. Абрамчук, Ю. Г. Гуменна, І. В. Тютюнник, П. М. Рубанов. Суми: Сумський державний університет, 2018. 395 с.
15. Фінансовий облік : навчальний посібник / В. М. Краєвський, О. П. Колісник, Н. В. Гуріна та ін. Ірпінь : Державний податковий університет, 2022. 616 с.

4. Фінансовий аналіз

Зміст навчальної дисципліни. Дисципліна «Фінансовий аналіз» спрямована на вивчення теоретичних основ, методів та інструментів оцінювання фінансового стану суб'єктів господарювання. У межах курсу розглядаються сутність фінансового аналізу, його інформаційне забезпечення, методи дослідження показників фінансової звітності та особливості оцінювання результатів діяльності підприємства.

Особлива увага приділяється аналізу структури та ефективності використання майна підприємства, оцінюванню джерел формування капіталу, руху грошових коштів, рівня ліквідності, платоспроможності та фінансової стійкості підприємства. Також вивчаються показники ділової активності, прибутковості, рентабельності та методи аналізу інвестиційної діяльності й оцінювання інвестиційних ризиків.

Опанування дисципліни забезпечує формування у здобувачів вищої освіти практичних навичок проведення комплексного фінансового аналізу, інтерпретації показників фінансової звітності та прийняття обґрунтованих управлінських рішень щодо підвищення ефективності діяльності підприємства.

Тематика завдань:

Тема 1. Особливості оцінки показників фінансового стану підприємства

Зміст та поняття фінансового стану підприємства. Основні види аналізу фінансового стану та групи показників оцінювання фінансового стану підприємства. Прийоми проведення фінансового аналізу для визначення показників оцінки результатів діяльності підприємства. Методи і моделі фінансового аналізу. Послідовність проведення аналізу та визначення фінансових показників діяльності підприємства фінансового стану підприємства. Користувачі фінансового аналізу (бухгалтерської звітності).

Тема 2. Джерела інформації для визначення показників фінансового стану підприємства

Основні вимоги до складання фінансової звітності. Подання фінансової інформації. Принципи підготовки фінансової звітності. Форма №1 - баланс підприємства та його складові. Звіт про фінансові результати. Звіт про рух грошових коштів.

Тема 3. Група показників для аналізування майна підприємства

Значення й методи аналізування майна підприємства. Аналіз структури та динаміки майна підприємства. Показники аналізу основних засобів. Оцінка ефективності використання нематеріальних активів. Характеристика стану та використання оборотних активів підприємства. Аналіз дебіторської заборгованості. Основні напрямки поліпшення використання майна та організації джерел його формування.

Тема 4. Оцінювання джерел формування капіталу підприємства

Завдання аналізу та класифікація капіталу підприємства. Аналіз структури капіталу. Оцінка власного та позикового капіталу. Характеристика співвідношення активів із джерелами їх фінансування. Показники інтенсивності (оборотності) використання капіталу. Аналіз джерел формування капіталу підприємства.

Тема 5. Показники руху грошових коштів

Характеристика і склад грошових надходжень підприємства. Прямий метод аналізу руху грошових коштів. Прогнозування грошових потоків. Оптимізація грошових потоків підприємства.

Тема 6. Показники ліквідності та платоспроможності підприємства

Поняття платоспроможності підприємства та основні показники аналізу платоспроможності. Характеристика ліквідності та її значення для оцінки фінансового стану підприємства. Визначення абсолютних показників ліквідності (платоспроможності) підприємства. Визначення відносних показників для оцінювання ліквідності та платоспроможності підприємства.

Тема 7. Оцінювання показників фінансової стійкості (стабільності) підприємства

Поняття фінансової стійкості (стабільності) підприємства. Показники оцінки фінансової стійкості підприємства. Характеристика видів фінансової стійкості підприємства. Аналіз впливу факторів на фінансову стійкість підприємства.

Тема 8. Показники аналізу ділової активності підприємства

Суть поняття ділової активності підприємства. Показники для аналізу ефективності використання ресурсів підприємства. Оцінка впливу зовнішніх і внутрішніх факторів на діяльність підприємства.

Тема 9. Вартісна оцінка прибутку та рентабельності підприємства

Поняття прибутку підприємства. Механізми формування прибутку підприємства. Взаємозв'язок обсягів виробництва, собівартості та прибутку. Аналіз рентабельності підприємства.

Тема 10. Основні показники аналізу інвестиційної діяльності підприємства

Класифікація інвестицій. Методи і показники аналізу інвестицій. Аналіз ризиків інвестиційних проектів.

Рекомендована література

1. Palepu, K. G., Healy, P. M., Wright, S., Bradbury, M., & Coulton, J. (2020). Business analysis and valuation: Using financial statements. Cengage AU.
2. Атюшкіна В.В. Економічна діагностика : навч. посіб. В.В. Атюшкіна, Я.В. Бурко, Р.А. Галгаш; Східноукр. нац. ун-т ім. Володимира Даля. Київ : Аграр Медиа Груп, 2018. 233 с.

3. Власюк Н. І. Фінансовий аналіз: навч. посібник / Н. І. Власюк. Львів: Вид-во «Магнолія-2006», 2022. 254 с.
4. Єпіфанова І.Ю. Фінансовий аналіз : Підручник / Єпіфанова І.Ю., 2022 · — Видавництво ПП «Астроя», 2022 – 434 с.
5. Жмайлова О. Г., Строченко Н. І., Лищенко М. О., Жмайлов В. М. Фінансовий аналіз : навч. посіб. Суми. СНАУ, 2019. 292 с.
6. Загородній А.Г. Фінансовий словник / Загородній А.Г., Вознюк Г.Л., Смовженко Т.С.. – [4-те вид., випр. та доп.] – К.: Т-во «Знання», КОО; Л.: Вид-но Львів, банк, ін-ту НБУ, 2016. – 506 с.
7. Захарченко П.В., Гриценко М. П. Фінансовий аналіз : навч. посіб. Бердянськ, 2018. 224 с.
8. Кіндрацька Г.І., Загородній А.Г., Кулиняк Ю.І. Аналіз господарської діяльності: підручник. Львів: Видавництво Львівської політехніки. 2019. 320 с.
9. Косова Т.Д. Фінансовий аналіз: навчальний посібник. Київ: Центр навчальної літератури, 2023. 440 с.
10. Марусяк Н.Л. Фінансовий аналіз: навч. посібник. Чернівці : Чернівецький нац. ун-т ім. Ю. Федьковича, 2020. 172 с.
11. Тігова Т.М., Селіверстова Л.С., Процюк Т.Б. Аналіз фінансової звітності: Навчальний посібник. Київ: ЦУЛ, 2019. 268 с.
12. Ткаченко І.П., Фрунза С.А. Штець Т.Ф. Фінансовий аналіз: навчальний посібник / ред. І.П. Ткаченко. Кропивницький: Імекс-ЛТД, 2023. 346 с.
13. Тютюнник Ю.М., Дорогань-Писаренко Л.О., Тютюнник С.В. Фінансовий аналіз : навч. посіб. Полтава: Видавництво ПП «Астроя», 2020. 434 с.
14. Фінансовий аналіз: навч. посіб. / Ковальчук Н.О., Гаватюк Л.С., Єрміїчук Н.І. Чернівці: Чернівецький національний університет ім. Ю. Федьковича. 2019. 336 с.
15. Школьник І.О . Фінансовий аналіз . Навчальний посібник. / За заг. ред. Школьник І. О. [І. О. Школьник, І. М. Боярко, О. В. Дейнека та ін.] – К. : «Центр учбової літератури, 2016. - 368 с.

5. Податковий консалтинг

Зміст навчальної дисципліни. Дисципліна «Податковий консалтинг» спрямована на вивчення теоретичних, організаційних та практичних аспектів надання консультаційних послуг у сфері обліку та оподаткування. У межах курсу розглядаються сутність, принципи та нормативно-правові засади консалтингової діяльності, особливості організації та управління консалтинговим бізнесом, а також роль податкового консультування у забезпеченні ефективної взаємодії між

платниками податків і державою.

Особлива увага приділяється методиці консультування з питань обліку активів, пасивів, формування та подання фінансової звітності, організації податкового обліку, реєстрації платників податків і складання податкової звітності. Вивчаються особливості вибору системи оподаткування, оцінювання податкового навантаження, застосування законних механізмів податкового планування, а також способи запобігання та врегулювання податкових спорів.

Опанування дисципліни забезпечує формування у здобувачів вищої освіти практичних навичок надання професійних консультацій з питань оподаткування та бухгалтерського обліку, аналізу податкових ризиків, застосування норм податкового законодавства та прийняття обґрунтованих рішень щодо оптимізації податкової діяльності суб'єктів господарювання.

Тематика завдань:

Тема 1. Організаційно-економічні аспекти консалтингової діяльності

Поняття, предмет та завдання консалтингу. Суб'єкти, об'єкти та принципи консалтингу. Роль консультаційних послуг в сфері обліку та оподаткування для держави і суспільства. Нормативно-правові аспекти податкового консультування в Україні.

Тема 2. Принципи управління консалтинговим бізнесом

Заснування консалтингового бізнесу. Ліцензування і сертифікація консалтингової діяльності. Принципи управління консультаційною діяльністю. Основні бізнес-процеси консалтингової компанії. Типи консультаційної діяльності.

Тема 3. Консалтинг обліку активів

Консультування з обліку основних засобів. Консультування з обліку запасів. Консультування з обліку грошових коштів. Консультування з обліку фінансових інвестицій.

Тема 4. Консультування ведення обліку пасивів

Методика формування статутного капіталу. Облік зобов'язань. Облік праці та її оплати.

Тема 5. Консалтинг із формування та подання фінансової звітності

Значення звітності та вимоги до неї. Види звітності, основні її показники. Порядок складання і подання бухгалтерської звітності.

Тема 6. Консультування з питань податкового обліку

Роз'яснення особливостей взяття на облік або реєстрації платників податків. Розгляд підстав зняття з обліку платників податків. Специфіка надання податкових консультацій щодо заповнення та подання податкових декларацій.

Тема 7. Особливості надання податкових консультацій платникам податків і зборів

Податкове консультування на етапі вибору системи оподаткування суб'єктом господарювання. Порівняння загальної та спрощеної системи оподаткування. Роз'яснення основних аспектів формування та подання податкової звітності, а також сплати податкових зобов'язань. Оптимізація податкового навантаження на платників податків і зборів.

Тема 8. Податкове консультування як фактор мінімізації податкових спорів та правопорушень

Досудове та судове врегулювання податкових спорів. Право на податкову апеляцію. Податкове консультування як спосіб мінімізації ухилення від оподаткування. Використання консультаційних підходів в контексті мінімізації митних ризиків. Соціально-психологічні аспекти покращення сервісу податкового консультування.

Тема 9. Перспективи і необхідність розвитку податкового консультування в Україні

Проблеми формування законодавчого підґрунтя податкового консультування. Вплив податкового консультування на податкову культуру. Орієнтири удосконалення надання консультаційних послуг з питань оподаткування.

Рекомендована література

1. Господарський кодекс України. Відомості Верховної Ради України. 2003. № 18, № 19-20, № 21-22. ст. 144. Поточна редакція (із змінами і доповненнями, внесеними законами України). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15#Text>
2. Митний кодекс України. Відомості Верховної Ради України. 2012. № 44-45, № 46-47, № 48. ст. 552. Поточна редакція (із змінами і доповненнями, внесеними законами України). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17#Text>
3. Податковий кодекс України. Відомості Верховної Ради України. 2011. № 13-14, № 15-16, № 17. ст. 112. Поточна редакція (із змінами і доповненнями, внесеними законами України). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#Text>
4. Цивільний кодекс України від 16.01.2003 р. № 435-IV. Поточна редакція (із змінами і доповненнями, внесеними законами України). URL: <https://ips.ligazakon.net/document/T030435>
5. Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні: Закон України від 16.07.1999 р. № 996-XIV (з наступними змінами та доповненнями). URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14#Text>
6. Положення (стандарт) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності», затверджене наказом Міністерства фінансів України від

07.02.2013 р. № 73. Поточна редакція від 03.01.2024 р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0336-13>

7. Інструкція про порядок нарахування і сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування : постанова правління Пенсійного фонду України від 27.09.2010 № 21-5. Дата оновлення: 04.01.2021. URL: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/z0508-15>

8. Варналій З.С., Романюк М.В. Податкова система: підручник / Київ : Знання України, 2019. 567 с.

9. Ефективність управління бізнес-процесами підприємства : навч. посіб. / уклад. О. М. Світовий. Уман. держ. пед. ун-т ім. Павла Тичини. Умань : Сочінський М. М., 2022. 202 с.

10. Дідух О. В., Дідух А. В. Управлінський консалтинг: підручник. Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2022. 280 с.

11. Крисоватий А.І., Панасюк В.М., Мельничук І.В. Основи обліку і оподаткування: підручник (е-видання). Тернопіль, ЗУНУ, 2023. URL: <http://dspace.wunu.edu.ua/handle/316497/48317>

12. Організація податкового консультування : навч. Посіб. В. Л. Андрущенко, О. М. Герасименко, О. С. Іванишина [та ін.] ; Державний податковий університет. Ірпінь : ДПУ, 2022. 288 с. URL: <https://ir.dpu.edu.ua/handle/123456789/637>.

6. Управлінський облік

Зміст навчальної дисципліни. Дисципліна «Управлінський облік» спрямована на вивчення теоретичних засад, методів та інструментів формування обліково-аналітичної інформації для забезпечення процесу управління підприємством. У межах курсу розглядаються місце управлінського обліку в інформаційній системі підприємства, принципи класифікації та поведінки витрат, методи обліку виробничих витрат і калькулювання собівартості продукції.

Особлива увага приділяється сучасним системам калькулювання витрат, зокрема директ-костингу, нормативному методу та системі «стандарт-кост», а також аналізу взаємозв'язку витрат, обсягу діяльності та прибутку. Вивчаються методи використання релевантної інформації для прийняття управлінських рішень, механізми ціноутворення, бюджетування, планування та контролю діяльності підприємства.

Опанування дисципліни забезпечує формування у здобувачів вищої освіти практичних навичок організації управлінського обліку, аналізу витрат, складання бюджетів, оцінювання діяльності центрів відповідальності та

прийняття обґрунтованих управлінських рішень для підвищення ефективності функціонування підприємства.

Тематика завдань:

Тема 1. Управлінський облік як складова частина інформаційної системи підприємства

Управлінський облік як складова частина інформаційної системи підприємства. Інструментарій управлінського обліку. Загальна, інтегрована та автономна системи управлінського обліку. Функції бухгалтера-аналітика. Основні чинники, що впливають на вибір шляхів організації системи управлінського обліку на підприємстві.

Тема 2. Основні принципи класифікації і поведінки витрат

Законодавчі та нормативні акти, що визначають склад витрат і доходів. Основні принципи класифікацій витрат. Класифікація витрат для оцінки запасів і визначення фінансового результату. Класифікація витрат для здійснення процесу контролю і регулювання. Критерії надійності функції витрат.

Тема 3. Методика і техніка калькуляційних розрахунків

Сутність обліку виробничих витрат. Об'єкти витрат й об'єкти калькулювання. Класифікація методів обліку витрат і калькулювання. Характеристика й сфера застосування простого, позамовного, попередільного та нормативного методів обліку та калькулювання. Організація зведеного обліку витрат за різних методів обліку. Методика й техніка калькуляційних розрахунків.

Тема 4. Історія розвитку методів обліку витрат і калькулювання повної собівартості продукції в країнах з ринковою економікою

Історія розвитку методів обліку витрат і калькулювання повної собівартості продукції. Порівняльна оцінка вітчизняних і зарубіжних методів обліку повної собівартості продукції. Облік незавершеного виробництва.

Тема 5. Переваги й недоліки системи калькулювання за змінними витратами

Проблеми сучасного управлінського обліку змінних витрат. Необхідність та можливість переходу від обліку й калькулювання повної собівартості продукції до обліку та калькулювання неповної собівартості. Особливості розвинутого директ-костингу, його переваги й можливості.

Тема 6. Облік і калькулювання за нормативними витратами

Порівняльна характеристика нормативного методу калькулювання собівартості продукції і методу «стандарт-кост» із визначенням переваг і недоліків. Порівняльна оцінка елементів методу стандарт-кост і нормативного методу. Облік зміни норм. Методика і техніка обліку відхилень від норм.

Тема 7. Аналіз взаємозв'язку витрат, обсягу діяльності та прибутку

Поняття запасу міцності, його використання. Маржинальний запас міцності, операційний важіль. Застосування методу "витрати-обсяг-прибуток" для визначення бажаного рівня обсягу реалізації і прибутку.

Тема 8. Аналіз релевантності інформації для прийняття управлінських рішень

Релевантний підхід до управління. Поняття релевантності облікової інформації. Економічна модель ціноутворення. Методи ціноутворення. Особливості аналізу облікової інформації для прийняття довгострокових управлінських рішень.

Тема 9. Система бюджетування і контроль

Планування господарської діяльності як одна з функцій управлінського обліку. Принципи розробки структури основного бюджету підприємства й окремих його складових. Загальна характеристика операційного й фінансового бюджетів. Порядок складання та призначення бюджету продажів, бюджету виробництва, бюджету придбання й використання матеріалів, бюджету трудових витрат, бюджету загальновиробничих витрат, бюджету адміністративних витрат, витрат на збут. Поняття гнучкого бюджету, його розробка.

Тема 10. Особливості обліку і контролю за центрами відповідальності

Основні принципи встановлення відповідальності менеджерів (керівників) центрів. Принципи обліку, звітності та оцінки діяльності центрів відповідальності. Звітність за рівнями управління. Контроль за центрами відповідальності на основі звітності.

Рекомендована література

1. Гуцаленко Л. В. Управлінський облік: навч. посіб. К.: ЦУЛ. 2022. 370 с.
2. Задорожний З.-М. В., Омецінська І. Я., Богуцька Л. Т. Управлінський облік: приклади, задачі, тести: навч. посіб. 2-ге вид., доп. і перероб. Тернопіль: ВПЦ «Університетська думка», 2020. 211 с.
3. Карпенко О. В., Карпенко Д. В. Управлінський облік: Навч. посіб. К.: ЦУЛ, 2020. 296 с.
4. Манойленко О.В. Управлінський облік. Збірник задач н/посібник. Харків : НТУ «ХПІ». 2024. 400 с.
5. Михальська О. Л., Швець В. Г. Управлінський облік та аналіз виробничих витрат: монографія; КНУ. Київ: Кондор, 2019. 224 с.
6. Практикум з фінансового та управлінського обліку за національними стандартами: навч. посібник / М.Ф. Огійчук, Л.О. Сколотій, С.І. Василішин, І.І. Рагуліна, О.В. Ковальова, І.В. Сколотій, Ю.С. Нежид / За ред. проф. М. Ф. Огійчука. 3-тє вид., перероб. і доп. Київ, Алерта, 2021. 624 с.
7. Сук Л.К. Організація бухгалтерського обліку. Підр. К.: В-во

«Каравела». 2023. 624 с.

8. Управлінський облік. Підручник / Г. О. Партин, А. Г. Загородній, А. І. Ясінська, Т. І. Воскресенська, Н. О. Микитюк. Львів: Видавництво Львівської політехніки, 2023. 672 с.

9. Фаріон І. Д., Писаренко Т. М. Управлінський облік: підручник. К.: ЦУЛ, 2019. 792 с.

10. Фоміна О. В., Мошківська О. А., Августова О. О. та ін. Управлінський облік: Київ : Київ. нац. торг.-екон. ун-т, 2021. 228 с.

7. Наукове мислення та дослідницька спроможність

Зміст. Блок запитань «Наукове мислення та дослідницька спроможність» спрямований на формування у здобувачів вищої освіти системи знань про сутність науки, організацію та нормативно-правове забезпечення наукової діяльності, а також розвиток навичок проведення самостійних наукових досліджень. У межах блоку розглядаються особливості бухгалтерського обліку як наукової галузі, його теоретичні засади та внесок вітчизняних учених у розвиток бухгалтерської науки.

Особлива увага приділяється методології та методиці наукових досліджень, визначенню об'єкта, предмета та вибору методів дослідження, використанню сучасних інформаційних ресурсів і цифрових технологій у науковому пошуку. Вивчаються питання збору, опрацювання та аналізу наукової інформації, підготовки й апробації результатів досліджень, участі у наукових конференціях та інших формах наукової комунікації. Що в цілому забезпечує формування у здобувачів навичок критичного та наукового мислення, дотримання принципів академічної доброчесності, правильного оформлення результатів досліджень і застосування наукових підходів для вирішення професійних завдань у сфері економіки та бухгалтерського обліку.

Тематика завдань:

Тема 1. Поняття науки та її нормативне регулювання

Поняття науки та її функцій. Наукова діяльність та глобалізація науки. Структура і класифікація науки. Законодавчо-нормативне регулювання науки в Україні.

Тема 2. Бухгалтерський облік як наука

Особливості бухгалтерського обліку як науки. Теорії та методологія бухгалтерського обліку. Українські вчені – творці бухгалтерської науки.

Тема 3. Методологічні засади наукових досліджень

Об'єкт та предмет наукового дослідження, їх класифікація. Методи дослідження та їх класифікація. Процес наукового дослідження та його стадії.

Тема 4. Методика виконання наукових досліджень

Загальнонаукові методи дослідження. Методи теоретичних досліджень. Критерії вибору методології дослідження. Конкретно-наукові (емпіричні) методи дослідження. Процедури у наукових дослідженнях. Підходи та критерії вибору методів в економічних дослідженнях.

Тема 5. Інформаційне забезпечення наукових досліджень

Класифікація інформаційного забезпечення науково-дослідного процесу. Бібліотечно-бібліографічні джерела інформації у наукових дослідженнях. Бібліографічні джерела економічної інформації. Поняття автоматизованої системи обробки інформації (АСОІ). Сучасні комп'ютерні технології та Інтернет в економічних дослідженнях.

Тема 6. Впровадження результатів наукових досліджень

Способи оприлюднення та апробації наукових результатів.орядок проведення наукових конференцій, симпозіумів, семінарів.

Тема 7 Академічна доброчесність в освітньому процесі

Суть академічної доброчесності, принципи та фундаментальні цінності. Види порушень академічної доброчесності. Попередження проявів академічної недоброчесності. Відповідальність учасників освітнього процесу за порушення академічної доброчесності.

ІІІ. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕННЯ ТА КРИТЕРІЇ ОЦІНЮВАННЯ ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ

Форма проведення вступного іспиту зі спеціальності – письмова у вигляді тестових завдань.

Структура тестових завдань передбачає 6 тематичних блоків із вибором однієї правильної відповіді у кожному тестовому завданні (30 тестових завдань). Кожне тестове завдання оцінюється в один бал. Час на виконання - 120 хвилин.

За результатами вступного іспиту вступник отримує від 0 до 30 тестових балів, котрі переводяться в рейтингову оцінку від 100 до 200 балів відповідно до таблиці:

Кількість тестових балів	Рейтингова оцінка	Кількість тестових балів	Рейтингова оцінка
0-9	не склав	20	150
10	100	21	155
11	105	22	160
12	110	23	165
13	115	24	170
14	120	25	175
15	125	26	180
16	130	27	185
17	135	28	190
18	140	29	195
19	145	30	200

ІV. ОСКАРЖЕННЯ РЕЗУЛЬТАТІВ ІСПИТУ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ

Вступник має право на подання апеляції на результат вступного іспиту зі спеціальності, яка розглядається апеляційною комісією, склад та порядок роботи якої затверджуються наказом ректора. Апеляції подаються вступником особисто в письмовій формі не пізніше наступного дня після оголошення результатів вступного іспиту зі спеціальності.